
Núm. 132  página 130	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 6  de  julio  2012

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

Orden de 5 de junio de 2012, por la que se amplía y actualiza la autorización de determinadas 
enseñanzas en centros docentes públicos a partir del curso escolar 2012/13.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Reglamento Orgánico de los Institutos de 
Educación Secundaria, aprobado por el Decreto 327/2010, de 13 de julio, las enseñanzas existentes en dichos 
centros podrán modificarse por Orden de la Consejería competente en materia de educación en función de la 
planificación de las mismas.

La Formación Profesional tiene por finalidad preparar a los alumnos y alumnas para la actividad en un 
campo profesional y facilitar su adaptación a las modificaciones laborales que pueden producirse a lo largo de su 
vida. Actualmente, constituye una prioridad de la política educativa andaluza la de promover una oferta formativa 
de calidad, actualizada y adecuada a quienes se destina, de acuerdo con las necesidades de cualificación del 
mercado laboral y las expectativas personales de promoción profesional.

El Decreto 359/2011, de 7 de diciembre, por el que se regulan las modalidades semipresencial y a 
distancia de las enseñanzas de Formación Profesional Inicial, de Educación Permanente de Personas Adultas, 
especializadas de idiomas y deportivas, se crea el Instituto de Enseñanzas a Distancia de Andalucía y se 
establece su estructura orgánica y funcional, establece en su artículo 6.1 del Capítulo II, que las enseñanzas en 
la modalidad semipresencial se impartirán en centros docentes públicos y privados previamente autorizados por 
la Consejería competente en materia de educación.

Por otra parte, la autorización para impartir en los centros docentes públicos las enseñanzas referidas 
en el párrafo anterior, en la modalidad semipresencial, se realizará por Orden de la persona titular de la 
Consejería competente en materia de educación, de acuerdo con la planificación educativa, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 31 del Capítulo VII del precitado Decreto 359/2011, de 7 de diciembre.

Asimismo, el Decreto 239/2007, de 4 de septiembre, por el que se establece la ordenación y currículo 
de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en Andalucía, prevé en su disposición adicional primera que 
las Escuelas Oficiales de Idiomas podrán, por Orden de la Consejería competente en materia de educación, 
organizar e impartir cursos especializados para el perfeccionamiento de competencias en idiomas, tanto en los 
niveles básico, intermedio y avanzado como en los niveles C1 y C2 del Consejo de Europa.

La exigencia de proporcionar una educación de calidad a todos los ciudadanos de ambos sexos, en todos 
los niveles educativos es un principio fundamental de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, que 
se traduce en la amplia oferta educativa que ofrece la Comunidad Autónoma de Andalucía cada curso escolar.

Con objeto de llevar a cabo la implantación y actualización de la autorización de determinadas enseñanzas 
en los centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el curso escolar 2012/13.

En su virtud, teniendo en cuenta los informes facilitados por las Delegaciones Provinciales de la 
Consejería de Educación y a propuesta de la Dirección General de Planificación y Centros, y en uso de las 
atribuciones que me han sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Educación Secundaria Obligatoria.
Autorizar a la Sección de Educación Secundaria Obligatoria, código 21003074, de Punta Umbría (Huelva), 

a impartir la educación secundaria obligatoria.

Segundo. Programas de Cualificación Profesional Inicial.
1. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Clara Campoamor», código 14000331, de Lucena 

(Córdoba), a impartir el programa de cualificación profesional inicial de Auxiliar Informático.
2. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Nuestra Señora de la Estrella», código 14700444, 

de Villa del Río (Córdoba), a impartir el programa de cualificación profesional inicial de Auxiliar informático, por 
cambio de perfil del programa de cualificación profesional inicial de Auxiliar de tapicería y entelados, que venía 
impartiendo.

3. Suprimir en el Instituto de Educación Secundaria «Luna de la Sierra», código 14700471, de Adamuz 
(Córdoba), el programa de cualificación profesional inicial de Auxiliar de instalaciones electrotécnicas y de 
comunicaciones.00

01
02

11



6  de  julio  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 132  página 131

Tercero. Bachillerato.
1. Autorizar a los centros docentes públicos que se relacionan en el Anexo I de la presente Orden a 

impartir Bachillerato.
2. Suprimir en el Centro Público Integrado de Formación Profesional «Profesor Rodríguez Casado», 

código 21002628, de Palos de la Frontera (Huelva), la enseñanza de Bachillerato.

Cuarto. Formación Profesional.
1. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Almeraya», código 04001205, de Almería, a impartir 

el ciclo formativo de grado superior de Dirección de Servicios de Restauración, regulado por el Real Decreto 
688/2010, de 20 de mayo, por el que se establece el título de Técnico Superior en Dirección de Servicios en 
Restauración y se fijan sus enseñanzas mínimas.

2. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Juan Rubio Ortiz», código 04003135, de Macael 
(Almería), a impartir el ciclo formativo de grado superior de Sistemas de Regulación y Control Automáticos, 
regulado por el Real Decreto 619/1995, de 21 de abril, por el que se establece el título de Técnico Superior en 
Sistemas de Regulación y Control Automáticos y las correspondientes enseñanzas mínimas.

3. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Jándula», código 23005694, de Andujar (Jaén), a 
impartir el ciclo formativo de grado superior de Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma, regulado por el 
Real Decreto 450/2010, de 16 de abril, por el que se establece el título de Técnico Superior en Desarrollo de 
Aplicaciones Multiplataforma y se fijan sus enseñanzas mínimas.

4. Autorizar al Instituto de Educación Secundaria «Politécnico Jesús Marín», código 29005989, de 
Málaga, a impartir el ciclo formativo de grado medio de Instalaciones de Telecomunicaciones, regulado por el 
Real Decreto 1632/2009, de 30 de octubre, por el que se establece el título de Técnico en Instalaciones de 
Telecomunicaciones y se fijan sus enseñanzas mínimas.

5. Extinguir progresivamente en el Instituto de Educación Secundaria «Jándula», código 23005694, de 
Andújar (Jaén), el ciclo formativo de grado superior de Administración de Sistemas Informáticos en Red.

6. Extinguir progresivamente en el Instituto de Educación Secundaria «Politécnico Jesús Marín», código 
29005989, de Málaga, el ciclo formativo de grado medio de Equipos Electrónicos de Consumo.

Quinto. Educación Secundaria para Personas Adultas.
Los Institutos Provinciales de Educación Permanente y los Institutos de Educación Secundaria autorizados 

para escolarizar alumnos y alumnas en la enseñanza de Educación Secundaria para Personas Adultas, modalidad 
semipresencial, son los que figuran en el Anexo II de la presente Orden.

Sexto. Bachillerato para Personas Adultas.
Los Institutos Provinciales de Educación Permanente y los Institutos de Educación Secundaria autorizados 

para escolarizar alumnos y alumnas en la enseñanza de Bachillerato para Personas Adultas, modalidad 
semipresencial, son los que figuran en el Anexo III de la presente Orden.

Séptimo. Enseñanzas de Idiomas.
1. Las Escuelas Oficiales de Idiomas autorizadas para escolarizar alumnos y alumnas en las enseñanzas 

de Idiomas, modalidad semipresencial, son las que figuran en el Anexo IV de la presente Orden.
2. Autorizar a las Escuelas Oficiales de Idiomas que se relacionan en el Anexo V de la presente Orden, a 

impartir cursos de especialización para el perfeccionamiento de competencias en idiomas de nivel C1.

Octavo. Enseñanzas Artísticas.
1. Autorizar a la Escuela de Arte «Palacio Ventura», código 18007083, de Motril (Granada), a impartir el 

ciclo formativo de grado superior de Artes Plásticas y Diseño de Cerámica Artística, regulado por el Real Decreto 
37/2010, de 15 de enero, por el que se establecen los títulos de Técnico en Artes Plásticas y Diseño en Alfarería 
y en Decoración Cerámica y los títulos de Técnico superior de Artes Plásticas y Diseño en Cerámica Artística, 
en Modelismo y Matricería Cerámica y en Recubrimientos Cerámicos, pertenecientes a la familia profesional 
artística de la Cerámica Artística y se aprueban las correspondientes enseñanzas mínimas.

2. Extinguir progresivamente en la Escuela de Arte «Palacio Ventura», código 18007083, de Motril 
(Granada), el ciclo formativo de grado medio de Artes Plásticas y Diseño de Decoración Cerámica.

Noveno. Aplicación.
Se autoriza a las distintas Direcciones Generales de la Consejería de Educación a dictar cuantas normas 

sean precisas para la aplicación de la presente Orden, en el ámbito de sus respectivas competencias. 00
01

02
11



Núm. 132  página 132	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 6  de  julio  2012

Décimo. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 

de Andalucía y tendrá efectos académicos a partir del comienzo del curso escolar 2012/13.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, potestativamente, 
recurso de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con los artículos 
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo 
establecido en los artículos 10.1.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 5 de junio de 2012

MARÍA DEL MAR MORENO RUIZ
Consejera de Educación

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS A LOS QUE SE LES AUTORIZA IMPARTIR MODALIDADES  
DE BACHILLERATO A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2012/13

PROVINCIA: CÁDIZ

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD

11700883 I.E.S. La Pedrera Blanca Chiclana de la Frontera Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

11001890 I.E.S. Fernando Savater Jerez de la Frontera Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

11701139 I.E.S. Fernando Quiñones Jerez de la Frontera Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: CÓRDOBA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD

14004889 I.E.S. El Zoco Córdoba Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

14700377 I.E.S. Carmen Pantión Priego de Córdoba Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: GRANADA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD

18003004 I.E.S. Arabuleila Cúllar Vega Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

18000519 I.E.S. Nazarí Salobreña Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: SEVILLA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD

41011464 I.E.S. Juan Ciudad Duarte Bormujos Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41008398 I.E.S. Lauretum Espartinas Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales00

01
02

11



6  de  julio  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 132  página 133

ANEXO II

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS AUTORIZADOS A IMPARTIR EDUCACIÓN SECUNDARIA  
PARA PERSONAS ADULTAS EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

PROVINCIA: ALMERÍA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
04000110 I.E.S. Abdera Adra
04005287 I.E.S. Martín García Ramos Albox
04001141 I.E.S. Nicolás Salmerón Alonso Almería
04001187 I.E.S. Los Ángeles Almería
04004620 I.E.S. Al-Andalus Almería
04005958 I.E.S. Albaida Almería
04700651 I.P.E.P. Almería 
04700132 I.E.S. Campos de Níjar Campohermoso
04002052 I.E.S. Jaroso Cuevas del Almanzora
04700272 I.E.S. Fuente Nueva El Ejido
04002714 I.E.S. Cura Valera Huércal-Overa
04003457 I.E.S. Rosa Navarro Olula del Río
04700144 I.E.S. La Puebla Puebla de Vícar
04700341 I.E.S. Mar Serena Pulpí
04004966 I.E.S. Sabinar Roquetas de Mar
04700491 I.E.S. Velad Al Hamar Vélez-Rubio
04004978 I.E.S. El Palmeral Vera

PROVINCIA: CÁDIZ

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
11000371 I.E.S. Kursaal Algeciras
11701206 Sección I.P.E.P. Algeciras 
11000711 I.E.S. Alminares Arcos de la Frontera
11000824 I.E.S. Trafalgar Barbate
11001762 I.E.S. Columela Cádiz
11008501 I.E.S. Bahía de Cádiz Cádiz
11700317 I.P.E.P. Cádiz 
11002213 I.E.S. Poeta García Gutiérrez Chiclana de la Frontera
11008525 I.E.S. Santo Domingo El Puerto de Santa María
11003205 I.E.S. Padre Luis Coloma Jerez de la Frontera
11003230 I.E.S. La Granja Jerez de la Frontera
11008513 I.E.S. Andrés Benítez Jerez de la Frontera
11003862 I.E.S. Menéndez Tolosa La Línea de la Concepción
11006671 I.E.S. Zaframagón Olvera
11700500 I.E.S. Carlos III Prado del Rey
11004866 I.E.S. Castillo de Luna Rota
11005241 I.E.S. Isla de León San Fernando
11005275 I.E.S. Las Salinas San Fernando

00
01

02
11



Núm. 132  página 134	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 6  de  julio  2012

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
11005551 I.E.S. Francisco Pacheco Sanlúcar de Barrameda
11006681 I.E.S. Ntra. Sra. de los Remedios Ubrique
11700597 I.E.S. La Janda Vejer de la Frontera

PROVINCIA: CÓRDOBA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
14700390 I.E.S. Vicente Núñez Aguilar de la Frontera
14000483 I.E.S. Luis Carrillo de Sotomayor Baena
14002960 I.E.S. Luis de Góngora Córdoba
14002972 I.E.S. Séneca Córdoba
14002984 I.E.S. Averroes Córdoba
14007945 I.E.S. Trassierra Córdoba
14700018 I.P.E.P. Córdoba 
14700304 I.E.S. Colonial Fuente Palmera
14004580 I.E.S. Marqués de Comares Lucena
14004841 I.E.S. Inca Garcilaso Montilla
14005298 I.E.S. Antonio Gala Palma del Río
14005560 I.E.S. Aljanadic Posadas
14005663 I.E.S. Los Pedroches Pozoblanco
14700377 I.E.S. Carmen Pantión Priego de Córdoba
14700316 I.E.S. La Jara Villanueva de Córdoba

PROVINCIA: GRANADA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
18000601 I.E.S. Antigua Sexi Almuñécar
18009407 I.E.S. Vega de Atarfe Atarfe
18001147 I.E.S. José de Mora Baza
18004264 I.E.S. Padre Suárez Granada 
18004288 I.E.S. Politécnico Hermenegildo Lanz Granada
18004291 I.E.S. Padre Manjón Granada
18111111 I.P.E.P. Granada 
18700098 I.E.S. Zaidín-Vergeles Granada
18004793 I.E.S. Pedro Antonio de Alarcón Guadix
18005980 I.E.S. Virgen de la Caridad Loja
18007022 I.E.S. La Zafra Motril
18700761 I.E.S. Alpujarra Órgiva

PROVINCIA: HUELVA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
21700654 I.E.S. Doñana Almonte
21700381 I.E.S. San Blas Aracena
21001028 I.E.S. San José Cortegana
21001892 I.E.S. La Rábida Huelva
21003712 I.E.S. Fuentepiña Huelva00

01
02

11



6  de  julio  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 132  página 135

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
21700010 I.E.S. San Sebastián Huelva
21700046 I.P.E.P. Huelva 
21002100 I.E.S. Padre José Miravent Isla Cristina
21700460 I.E.S. La Palma La Palma del Condado
21700630 I.E.S. La Arboleda Lepe
21003165 I.E.S. Diego Angulo Valverde del Camino

PROVINCIA: JAÉN

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
23700542 I.E.S. Antonio de Mendoza Alcalá la Real
23000556 I.E.S. Nuestra Señora de la Cabeza Andújar
23002401 I.E.S. Virgen del Carmen Jaén
23005529 I.E.S. San Juan Bosco Jaén
23600021 I.P.E.P. Jaén 
23700396 Sección I.P.E.P. Fanny Rubio Linares
23700323 I.E.S. Doctor Francisco Marín Siles
23004264 I.E.S. Los Cerros Úbeda

PROVINCIA: MÁLAGA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
29700114 I.E.S. Gerald Brenan Alhaurín de la Torre
29001145 I.E.S. Pedro Espinosa Antequera
29012064 I.E.S. Arroyo de la Miel Arroyo de la Miel
29700631 I.E.S. Valle del Azahar Cártama
29009909 I.E.S. Mar de Alborán Estepona
29003041 I.E.S. Fuengirola Nº 1 Fuengirola
29005916 I.E.S. La Rosaleda Málaga
29005953 I.E.S. Vicente Espinel Málaga
29005989 I.E.S. Politécnico Jesús Marín Málaga
29009260 I.E.S. Emilio Prados Málaga
29012106 I.E.S. Miguel Romero Esteo Málaga
29701301 I.P.E.P. Málaga 
29700126 I.E.S. Río Verde Marbella
29700023 I.E.S. Sierra de Mijas Mijas
29007998 I.E.S. Pérez de Guzmán Ronda
29008671 I.E.S. Reyes Católicos Vélez-Málaga

PROVINCIA: SEVILLA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
41000272 I.E.S. Cristóbal de Monroy Alcalá de Guadaíra
41700853 I.E.S. Jacarandá Brenes
41701158 I.E.S. Cantillana Cantillana
41001094 I.E.S. Maese Rodrigo Carmona
41702072 I.E.S. San Fernando Constantina 00

01
02

11



Núm. 132  página 136	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 6  de  julio  2012

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD
41001461 I.E.S. Rodrigo Caro Coria del Río
41001707 I.E.S. Virgen de Valme Dos Hermanas
41001938 I.E.S. San Fulgencio Écija
41002013 I.E.S. Ostippo Estepa
41701286 I.E.S. El Majuelo Gines
41702278 I.E.S. El Fontanal Lebrija
41002441 I.E.S. Guadalquivir Lora del Río
41008994 I.E.S. Maestro Diego Llorente Los Palacios y Villafranca
41002694 I.E.S. Isidro de Arcenegui y Carmona Marchena
41002955 I.E.S. Fray Bartolomé de las Casas Morón de la Frontera
41003066 I.E.S. Francisco Rodríguez Marín Osuna
41003765 I.E.S. San José de la Rinconada San José de la Rinconada
41009019 I.E.S. Mateo Alemán San Juan de Aznalfarache
41701778 I.E.S. Lucus Solis Sanlúcar la Mayor
41006894 I.E.S. San Isidoro Sevilla
41006900 I.E.S. Velázquez Sevilla
41006912 I.E.S. Gustavo Adolfo Bécquer Sevilla
41006936 I.E.S. Murillo Sevilla
41007451 I.E.S. Pino Montano Sevilla
41011041 I.E.S. Federico Mayor Zaragoza Sevilla
41700038 I.E.S. Macarena Sevilla
41700385 I.E.S. V Centenario Sevilla
41702084 I.P.E.P. Sevilla 
41701183 I.E.S. Néstor Almendros Tomares
41007898 I.E.S. Ruiz Gijón Utrera

ANEXO III

RELACIÓN DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS AUTORIZADOS A IMPARTIR BACHILLERATO PARA PERSONAS 
ADULTAS EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

PROVINCIA: ALMERÍA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

04005287 I.E.S. Martín García Ramos Albox Humanidades y ciencias sociales

04005958 I.E.S. Albaida Almería Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

04700651 I.P.E.P. Almería Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

04700132 I.E.S. Campos de Níjar Campohermoso Humanidades y ciencias sociales

04700272 I.E.S. Fuente Nueva El Ejido Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

04003457 I.E.S. Rosa Navarro Olula del Río Humanidades y ciencias sociales

00
01

02
11



6  de  julio  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 132  página 137

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

04700144 I.E.S. La Puebla Puebla de Vícar Humanidades y ciencias sociales

04700341 I.E.S. Mar Serena Pulpí Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

04004978 I.E.S. El Palmeral Vera Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: CÁDIZ

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

11701206 Sección I.P.E.P. Algeciras Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

11000824 I.E.S. Trafalgar Barbate Humanidades y ciencias sociales

11001762 I.E.S. Columela Cádiz Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

11700317 I.P.E.P. Cádiz Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

11002213 I.E.S Poeta García Gutiérrez Chiclana 
de la Frontera Humanidades y ciencias sociales

11003205 I.E.S Padre Luis Coloma Jerez 
de la Frontera Humanidades y ciencias sociales

11003205 I.E.S. Menéndez Tolosa La Línea 
de la Concepción

Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

11005241 I.E.S. Isla de León San Fernando Humanidades y ciencias sociales

11005275 I.E.S. Las Salinas San Fernando Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

11006681 I.E.S. Ntra. Sra. 
de los Remedios Ubrique Ciencia y tecnología

Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: CÓRDOBA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

14002984 I.E.S. Averroes Córdoba Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

14700018 I.P.E.P. Córdoba Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

14004580 I.E.S. Marqués de Comares Lucena Humanidades y ciencias sociales

14004841 I.E.S. Inca Garcilaso Montilla Humanidades y ciencias sociales

14005298 I.E.S. Antonio Gala Palma del Río Humanidades y ciencias sociales

14005663 I.E.S. Los Pedroches Pozoblanco Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: GRANADA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

18001147 I.E.S. José de Mora Baza Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

18004288 I.E.S. Politécnico Hermenegildo 
Lanz Granada Humanidades y ciencias sociales

00
01

02
11



Núm. 132  página 138	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 6  de  julio  2012

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

18004291 I.E.S. Padre Manjón Granada Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

18111111 I.P.E.P. Granada Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

18005980 I.E.S. Virgen de la Caridad Loja Humanidades y ciencias sociales

18007022 I.E.S. La Zafra Motril Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: HUELVA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

21700381 I.E.S. San Blas Aracena Humanidades y ciencias sociales

21700892 I.E.S. La Rábida Huelva Humanidades y ciencias sociales

21700010 I.E.S. San Sebastián Huelva Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

21700046 I.P.E.P. Huelva Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

21700460 I.E.S. La Palma La Palma 
del Condado

Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

21700360 I.E.S. La Arboleda Lepe Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

21003165 I.E.S. Diego Angulo Valverde 
del Camino Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: JAÉN

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

23000556 I.E.S. Ntra. Sra. de la Cabeza Andújar Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

23005529 I.E.S. San Juan Bosco Jaén Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

23600021 I.P.E.P. Jaén Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

23700396 Sección I.P.E.P. Fanny Rubio Linares Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

23004264 I.E.S. Los Cerros Úbeda Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: MÁLAGA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

29001145 I.E.S. Pedro Espinosa Antequera Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

29700631 I.E.S. Valle del Azahar Cártama Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

29003041 I.E.S. Fuengirola Nº 1 Fuengirola Humanidades y ciencias sociales

29005916 I.E.S. La Rosaleda Málaga Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

00
01

02
11



6  de  julio  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 132  página 139

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

29005953 I.E.S. Vicente Espinel Málaga Humanidades y ciencias sociales

29005989 I.E.S. Politécnico 
Jesús Marín Málaga Humanidades y ciencias sociales

29009260 I.E.S. Emilio Prados Málaga Humanidades y ciencias sociales

29701301 I.P.E.P. Málaga Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

29700126 I.E.S. Río Verde Marbella Humanidades y ciencias sociales

29007998 I.E.S. Pérez de Guzmán Ronda Humanidades y ciencias sociales

29008671 I.E.S. Reyes Católicos Vélez-Málaga Humanidades y ciencias sociales

PROVINCIA: SEVILLA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MODALIDAD 

41000272 I.E.S. Cristóbal de Monroy Alcalá de Guadaíra Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41702072 I.E.S. San Fernando Constantina Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41001461 I.E.S. Rodrigo Caro Coria del Río Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41001707 I.E.S. Virgen de Valme Dos Hermanas Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41001938 I.E.S. San Fulgencio Écija Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41002441 I.E.S. Guadalquivir Lora del Río Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41002955 I.E.S. Fray Bartolomé 
de las Casas

Morón 
de la Frontera

Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41003765 I.E.S. San José de la Rinconada San José
de la Rinconada

Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41701778 I.E.S. Lucus Solis Sanlúcar la Mayor Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41006900 I.E.S. Velázquez Sevilla Humanidades y ciencias sociales

41006912 I.E.S. Gustavo Adolfo Bécquer Sevilla Humanidades y ciencias sociales

41006936 I.E.S. Murillo Sevilla Humanidades y ciencias sociales

41011041 I.E.S. Federico Mayor Zaragoza Sevilla Humanidades y ciencias sociales

41700385 I.E.S. V Centenario Sevilla Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41702084 I.P.E.P. Sevilla Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41701183 I.E.S. Néstor Almendros Tomares Ciencia y tecnología
Humanidades y ciencias sociales

41007898 I.E.S. Ruiz Gijón Utrera Humanidades y ciencias sociales

00
01

02
11



Núm. 132  página 140	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 6  de  julio  2012

ANEXO IV

RELACIÓN DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS AUTORIZADAS A IMPARTIR ENSEÑANZAS DE IDIOMAS 
EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

PROVINCIA: ALMERÍA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

04700181 E.O.I. Almería Inglés

04006203 E.O.I. Huércal-Overa Inglés

PROVINCIA: CÁDIZ

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

11005366 E.O.I. Algeciras Francés
Inglés

11700457 E.O.I. Cádiz Cádiz Inglés

11700408 E.O.I. Chiclana Chiclana de la Frontera Francés 
Inglés

11007697 E.O.I. El Puerto de Santa María Inglés

11700627 E.O.I. Jerez de la Frontera Jerez de la Frontera Inglés

11700639 E.O.I. San Fernando Inglés

11700081 E.O.I. San Roque San Roque Alemán 
Inglés

PROVINCIA: GRANADA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

18003284 E.O.I. Granada Inglés

18700281 E.O.I. Motril Inglés

PROVINCIA: MÁLAGA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

29006519 E.O.I. Antequera Inglés

29700564 E.O.I. Marbella Francés 
Inglés

29700667 E.O.I. Ronda Ronda Inglés

PROVINCIA: SEVILLA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

41700932 E.O.I. Alcalá de Guadaíra Inglés

41016012 E.O.I. Dos Hermanas Dos Hermanas Inglés

41015299 E.O.I. Estepa Inglés

00
01

02
11



6  de  julio  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 132  página 141

ANEXO V

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS AUTORIZADAS A IMPARTIR CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN PARA EL 
PERFECCIONAMIENTO DE COMPETENCIAS EN IDIOMAS DE NIVEL C1 A PARTIR DEL CURSO ESCOLAR 2012/13

PROVINCIA: ALMERÍA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

04700181 E.O.I. Almería Francés

04700314 E.O.I. El Ejido El Ejido Francés

PROVINCIA: GRANADA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

18003284 E.O.I. Granada Inglés

18700281 E.O.I. Motril Inglés

PROVINCIA: JAÉN

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

23700141 E.O.I. Jaén Inglés

23700372 E.O.I. Carlota Remfry Linares Alemán

PROVINCIA: MÁLAGA

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD IDIOMAS

29011308 E.O.I. Málaga
Alemán
Francés
Inglés

00
01

02
11


